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NSTYTUT
CERAMIKY 1 MATERIALOW BUDOWLANYCH
ODDZIAL SZKLA | MATERIALOW BUDOWLANYCH
W KRAKOWI
21-983 KRAKOW, uj. CEMEENTOWA s ( miejscowosé, data)
TEL. 12 / 6837900, FAX 12 / 6837901
(pieczeé nag{éwkowﬂaporatorium;
w sprawozdaniu sporzgdzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

Krakdéw, 12.08.2016

Sprawozdanie z badan nr SB/271/16

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: MITECH PC M-15 posadzka
cementowa

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Matopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, 31-547 Krakdw, ul. Przy Rondzie 6

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania: Sebastian Nagie¢ - inzynier
A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: Andrzej Gajek, Bogdan Gajek Centrum Budowlane ,ARCH | BAU” , 32-700
Bochnia, ul. Karosek 27 E

2. Data pobrania prébki: 17.05.2016 r.; nr protokotu pobrania prébki : 1
3. Data dostarczenia prébki: 20.05.2016 r.; nr protokotu przyjecia prébki do badan: 927/z/16

4. Oznaczenie producenta: MITECH- Chemia Budowlana s.c. Mitosz Szupina, Piotr Szupina,
34-300 Zywiec, ul. Tetmajera 87

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji 21.07.2015
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: do 12 miesiecy od daty produkgji

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: opakowanie handlowe — worek papierowy o deklarowanej
masie 25 kg

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 5 workéw
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) prébki: 1 worek 25 kg
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (Dz. U z 2014 r. poz. 883 z pdzn. zmianami).

11. Data przeprowadzenia badania: 04.07.2016 —01.08.2016r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):

W siedzibie laboratorium
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Formularz FB-5/5-18

Ogledziny: prébka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie nienaruszonym

Badania fizyczno-chemiczne:

UMOWA/ZLECENIE NR

492/3L.111B16

NR SPRAWY

SB.510-111/16

Identyfikator probki

927/2/16

Sposéb przygotowania i
warunki przechowywania probki
w Laboratorium ICiMB Oddziat
SiMB w Krakowie

Dostarczong probke suchej zaprawy (25 kg) usredniono poprzez dokladne jej wymieszanie.

Z usrednionej probki pobrano:

- okoto 19 kg zaprawy, ktdre stanowity probke badawczg i umieszczono jq w szczelnych pojemnikach,
- okolo 6 kg, ktore przeznaczono na prébke archiwalng i umieszczono jg w szczelnym pojemniku.
Przez calty okres badan probki przechowywano w suchym pomieszczeniu w temperaturze 20+2°C.

Sposdb przygotowania prébki
$wiezej zaprawy

Swiezg zaprawe uzyskano w wyniku wymieszania suchej zaprawy z woda zgodnie z procedurg zawartg
w PN-EN 13892-1:2004. llo$¢ wody podanej przez Producenta na opakowaniu 2,5-3 | /25 kg. Badania
wykonano przy ilo$ci wody 2,751 /25 kg.

Stosunek woda/zaprawa 0,11, tj. 330 ml wody na 3000 g suchej zaprawy
Warunki badania Zgodne z wymaganiami okreslonymi w wyZzej wymienionych procedurach badawczych.
WYNIKI BADAN
Wartosé
Lp Wiasciwosci Wyniki oznaczen $rednia + Badanie wedlug
niepewnos$¢’)
1 2 4 5
Probka -beleczka 1 2 3
gg;ggéé oK 1,080 1,080 1,970
Wytrzymato$¢ na
zginanie i $ciskanie | Wytrzymato$¢ na 4 )
1. stwardnialej zginanie, Nimm2 4,90 5,00 5,10 5,0£0,5 PN-EN 13892-2:2004
zaprawy, Nimm? Wytrzymatosé na
Sciskanie
stwardnialej 16,10 | 16,80 | 17,00 | 16,55 | 17,35 | 17,50 16,9+1,0
zaprawy, N/mm2@

Wyniki badan odnosza sie wytacznie do badanych probek. Sprawozdanie z badar bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane

inaczej jak tylko w catosci.

") Podane wartosci niepewnosci sa niepewnoécig rozszerzona obliczong dla poziomu ufnosci 95% i wspdiczynniku k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania

probek.

UWAGI:

) Wykonano przy pomocy Maszyny wytrzymato$ciowej Matest - zakres pomiarowy 0-15 kN; Swiadectwo wzorcowania wydane dnia 18.02.2016 przez APLAB Sp. z 0.0.,

nr akredytacji AP072

2 Wykonano przy pomocy Maszyny wytrzymatosciowej Matest - zakres pomiarowy 0-250 kN; Swiadectwo wzorcowania wydane dnia 18.02.2016 przez APLAB Sp. z 0.0,

nr akredytacji AP072

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosc z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

1. Deklarowane przez Producenta wiasciwosci (DWU Nr PC/9200/07/13):
e Wytrzymato$¢ na zginanie: 5 N/mm?,
e Wytrzymato$é na $ciskanie: 30 N/mm?.

2. Na podstawie przeprowadzonych badan (przy ilosci wody 2,75 | / 25kg suchej zaprawy)
uzyskano wyniki (wartos¢ érednia):
e Wytrzymato$¢ na zginanie: 5,0 N/mm?,
e Wytrzymato$é na sciskanie: 16,9 N/mm?.
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3. Kryterium pozytywnej oceny dla podktadéw podtogowych wg PN-EN 13813:2003:
e  Wytrzymatosé na zginanie: kategoria F5 —wynik uzyskany w badaniu > od wartosci

deklarowanej 5 N/mm?,

e  Wytrzymatosc na Sciskanie: kategoria C30 - wynik uzyskany w badaniu > od wartosci

deklarowanej 30 N/mm?.

4. Biorgc pod uwage powyzsze wyniki badania posadzki cementowej MITECH PC M-15 (przy ilosci

wody 2,751/ 25 kg suchej zaprawy), stwierdza sie:
e  Wytrzymatosc¢ na zginanie: wynik zgodny,
o  Wytrzymatosé na Sciskanie: wynik niezgodny.

Uwagi:

Powyzsza ocena i interpretacja dotyczg pobranej prébki. Ocena i interpretacja zamieszczona w niniejszym

sprawozdaniu nie jest objeta akredytacja.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.

/7/‘ L,

(podpis przeprowadzajacego badanie)
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